
 

 

Zpráva o hospodaření Spolku rodičů a přátel Gymnázia Třinec 

 ve školním roce 2022/2023 

 

Výsledky hospodaření 
Spolku rodičů a přátel Gymnázia Třinec ve školním roce 2022/2023 

        

počáteční stav finančních prostředků k 1. 9. 2022   138 156,93 Kč 

příjmy:     

  členské příspěvky   280 067,00 Kč 
  dary   220 000,00 Kč 
  vlastní činnost SRPG   313 103,00 Kč 
  ostatní příjmy   9 074,12 Kč 

příjmy celkem   822 244,12 Kč 

výdaje:     

  cestovné, startovné   40 067,00 Kč 
  odměny studentům   22 201,00 Kč 
  odměny maturantům *)   267 500,00 Kč 
  příspěvky na pohoštění   6 697,00 Kč 
  sociální příspěvky   3 306,00 Kč 
  ostatní výdaje   23 825,03 Kč 
  dary škole    167 989,00 Kč 
  výdaje na pořádání plesů   218 773,70 Kč 

výdaje celkem   750 358,73 Kč 

saldo příjmy - výdaje   71 885,39 Kč 

konečný stav finančních prostředků k 31. 8. 2023   210 042,32 Kč 
  

        

*) odměny maturantům jsou kryty z velké části ze sponzorského daru poskytnutého výhradně na tento účel, zbývající část 
je kryta z příjmů SRPG z vlastní činnosti  
     

 

 

 

 

 

 



Komentář k příjmům a výdajům  

 

Příjmy: 

1) Členské příspěvky 
Členské příspěvky jsou pro činnost Spolku základním příjmem. Ve školním roce 2022/2023 byla výše 
příspěvku 600,- Kč na rodinu nezávisle na počtu dětí studujících na gymnáziu. Část členů (rodičů) 
dobrovolně přispěla částkou vyšší. 

2) Dary 
 V uplynulé školním roce obdrželo SRPG několik finančních darů. Nejvyšší dar byl poskytnut účelově pro 

ocenění deseti nejlepších studentů – maturantů. Dar jsme jako každoročně obdrželi od našeho 
největšího sponzora Ing. Jána Modera a mohl být použit pouze na výše uvedený účel (viz také bod 3 ve 
výdajové části). Další dary souvisely s pořádáním maturitního plesu na jaře 2023. 

3) Vlastní činnost SRPG 
Tato příjmová položka se týká činností spojených s pořádáním plesu SRPG v lednu 2023 a maturitního 
plesu v červnu 2023. Malou část těchto příjmů tvoří také příjmy z prodeje drobného občerstvení na Dni 
otevřených dveří. 

  4) Ostatní příjmy 
V říjnu 2022 byl založen u Fio banky, a.s. spořící účet za účelem zhodnocení volných finančních 
prostředků. Položka „Ostatní příjmy“ vykazuje úroky přijaté ve školním roce 2022/2023.  
 

Výdaje: 

1) Cestovné, startovné 
Proplácíme studentům výdaje související s jejich účastí na různých soutěžích. Jde o výdaje na dopravu, 
startovné, či ubytování. 

2) Odměny studentům 
Tato položka souvisí s odměňováním studentů za jejich celoroční práci ve škole (odměny za pochvaly 
udělované ředitelkou školy). Dále také zajišťujeme vyučujícím menší odměny pro školní soutěže. 

3) Odměny maturantům 
Tento výdaj je co do výše podstatnou položkou výdajové stránky. SPRG poskytuje stipendium deseti 
nejlepším absolventům školy, dále odměňujeme ty studenty, kteří 4 roky studia studovali vždy 
s vyznamenáním, a odměňováni jsou také studenti-maturanti, kteří se zasloužili o šíření dobrého jména 
Gymnázia Třinec, případně také ti, kteří se po dobu studia velkou měrou podíleli na organizace školních 
akcí. 

4) Příspěvky na pohoštění 
SRPG zajišťuje pohoštění u maturit, dále na akcích pořádaných školou (Živá knihovna, Studentská 
vědecká konference) a při setkání ke Dni učitelů jako poděkování za jejich práci. 

5) Ostatní výdaje 
V ostatních výdajích je zahrnuta platba do AŠSK, proplacení výdajů studentům, kteří se účastní Veletrhu 
fiktivních firem, daň zaplacená z výnosů z úroků na spořícím účtu a různé drobné výdaje. 

6) Dary škole 
V uplynulém školním roce jsme škole poskytli věcný dar (dataprojektor) související s pořízením techniky 
na virtuální realitu ve školním roce 2021/2022. Darovací smlouva je uložena u hospodáře SRPG. 

7) Výdaje na plesy 
Položka zahrnuje výdaje spojené s pořádáním plesu SRPG, který se již tradičně koná v Hotelu Vitality, a 
s pořádáním maturitního plesu 2023. 

 

V Třinci dne 10.10. 2023      Ing. Dana Martynková, hospodář SRPG 


